
Mesto Rožňava Zákazka podľa § 117 zákona č. 343/2015  Z. z. o verejnom obstarávaní
 a  o  zmene a  doplnení niektorých zákonov

Výzva na predkladanie ponúk

zákazka podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o  verejnom obstarávaní a  o  zmene a  doplnení niektorých
zákonov (ďalej iba „zákon)

Mesto Rožňava v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
 niektorých  zákonov  v   znení   neskorších  predpisov,  týmto  vyzýva  na  predloženie cenovej ponuky na
zákazku  verejného obstarávania.

I.    Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov : Mesto Rožňava

Sídlo : Šafárikova 29, 048 01 Rožňava

IČO : 00 328 758

Zastúpenie : Michal Domik, primátor mesta

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: Mária Kardošová ; tel.: +42158/7773256
email.: verejneobstaravanie@roznava.sk 

Kontaktná osoba vo veciach predmetu obstarávania: Zlata Macková; Tel.: +42158/7773260 
e-mail.: zlata.mackova@roznava.sk

Číslo zákazky : 41/2021/Ka

Názov zákazky : Vypracovanie energetického auditu budov základnej 
školy na ulici Zlatá v meste Rožňava

Predmet zákazky (§ 3 zákona) : služba

Postup verejného obstarávania : podľa § 117  

Spoločný slovník  obstarávania ( CPV ) : 71314300  –  poradenské  služby  pre  oblasť  efektívneho  využitia
energie.

II.  Opis zákazky

II.1. Miesto dodania predmetu zákazky: Mestský úrad  Rožňava 

II.2. Stručný opis zákazky:                                                                                                                                     
2.1. Predmet zákazky: predmetom zákazky je vypracovanie energetického auditu budov základnej školy na ulici
Zlatá v meste Rožňava  k predkladaniu žiadosti o NFP v rámci OP KŽP.
Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov predloženie cenovej ponuky na vypracovanie energetického
auditu na predmetnú zákazku v súlade s platnou legislatívou, vrátane návrhu opatrení na úsporu energie v
budovách a ich environmentálne, ekonomické a energetické hodnotenie, vrátane vyčíslenie potenciálu úspor
energie.  Kritériom  navrhovaných  opatrení  je  čo  najvyššia  úspora  energetických  zdrojov  na  m²  celkovej
podlahovej plochy budov. 
Predmetný energetický audit bude vypracovaný v súlade s Výzvou na predkladanie žiadosti o NFP, Prioritná os:
4.  Energeticky  efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo  vo všetkých  sektoroch,  Špecifický  cieľ:  4.3.1  Zníženie
spotreby energie pri prevádzke verejných budov, kód výzvy: OPKZP-PO4- SC431-2021-68 vyhlasovateľ Výzvy
Slovenská  inovačná  a  energetická  agentúra  ako  sprostredkovateľský  orgán  pre  Operačný  program Kvalita
životného prostredia konajúca v zastúpení Ministerstva životného prostredia SR ako riadiaceho orgánu pre OP
KŽP.
Energetický audit budov musí byť vypracovaný odborne spôsobilou osobou, ktorá spĺňa požiadavky podľa § 12,
ods.2 zákona č. 321/2014 Z.z. o energetickej efektívnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len

1
Výzva na predkladanie ponúk



Mesto Rožňava Zákazka podľa § 117 zákona č. 343/2015  Z. z. o verejnom obstarávaní
 a  o  zmene a  doplnení niektorých zákonov

„zákon č. 321/2014 Z. z.“). 
Energetický audit žiadame dodať v rozsahu:
 Minimálny rozsah:
 1. Identifikačné údaje
 2. Predmet energetického auditu
 3. Opis súčasného stavu
 4. Základné údaje o energetických vstupoch a výstupoch
5. Tepelnotechnické posúdenie obalových stavebných konštrukcií, energetické hodnotenie
 6. Návrh opatrení na zníženie spotreby energie obnovou budov stavebnými úpravami a ich ekonomické a
environmentálne hodnotenie 
7. Návrh opatrení na zníženie spotreby energie technických zariadení v budovách
8. Doporučený návrh opatrení na uskutočnenie významnej alebo hĺbkovej obnovy budov a významnej obnovy
technického zariadenia budov 
9. Energetické hodnotenie budov so zohľadnením predpokladaného stavu po realizácií  stavebných úprav a
navrhovanej obnovy technických zariadení v budovách 
10. Záver
Energetický audit požadujeme predložiť vo forme 6 originálnych printových výtlačkov a elektronicky na CD
alebo USB nosiči v počte 1 kus. 
II.3.  Obhliadka miesta plnenia: Nie je potrebná.

II.4. Termín dodania  : 5 dní od podpísania zmluvy

II.5.  Možnosť rozdelenia zákazky : Iba na celý predmet zákazky ÁNO/ NIE

Na ktorúkoľvek časť zákazky ÁNO/NIE

II.6.  Predloženie variantných riešení : Nepovoľujú sa – ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie,
nebude takéto riešenie zaradené do vyhodnotenia ponúk.

II.7.  Jazyk ponuky : Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku

II.8.  Mena : EUR

III.  Administratívne informácie

III.1.  Podmienky na získanie súťažných podkladov : Neuplatňuje  sa,  všetky  potrebné
informácie sú uvedené v tejto výzve

III.2.  Lehota na predkladanie ponúk:  
2.1 Dátum :  do 15.11.2021
2.2 Čas :        do  09:00 hod.

III.3.  Miesto a spôsob predloženia ponúk:
3.1. Cenová ponuka v súlade s požadovanými kritériami a podmienkami uvedenými v tejto výzve a v Prílohe č.
1  
3.2. Uchádzač predloží ponuku elektronicky na e-mailovú adresu: verejneobstaravanie@roznava.sk  v termíne
na predkladanie ponúk.

3.3 Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby svoje cenové ponuky predkladali na tlačivách, ktoré sú
pripojené k Výzve na predmetnú zákazku. Doklady a dokumenty verejný obstarávateľ požaduje predložiť len
tie, ktoré sú uvedené vo Výzve , iné nebudú prijaté.

3.4 Ponuky predložené na iných tlačivách nebudú prijaté, a budú zo súťaže vylúčené!!

III.4.   Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzača viazané:  do 30.11.2021

III.5.  Predpokladaná hodnota zákazky: 

Predpokladaná hodnota zákazky bude určená týmto prieskumom (určenie predpokladanej hodnoty a určenie
úspešného uchádzača bude realizované jedným prieskumom trhu),  pričom prieskum trhu je nástrojom na
určenie predpokladanej hodnoty zákazky v zmysle § 6 ods. 1 ZVO.

2
Výzva na predkladanie ponúk

mailto:verejneobstaravanie@roznava.sk


Mesto Rožňava Zákazka podľa § 117 zákona č. 343/2015  Z. z. o verejnom obstarávaní
 a  o  zmene a  doplnení niektorých zákonov

IV.  Podmienky účasti  uchádzačov

IV.1.  Podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia : 
Oprávnenie  uchádzača  uskutočňovať  práce  v  rozsahu,  ktorý  zodpovedá  predmetu  zákazky.  Verejný
obstarávateľ overí splnenie podmienok účasti náhľadom obchodného registra alebo registra hospodárskych
subjektov  ÚVO.  V  prípade  pochybností  je  uchádzač  povinný  v  lehote  určenej  verejným  obstarávateľom
preukázať splnenie podmienok dokladom podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. 

IV.2.  Finančné a ekonomické postavenie : Neuplatňuje sa.

IV.3.  Technická alebo odborná spôsobilosť :            Neuplatňuje sa.

IV.4.  Obsah ponuky uchádzača :
4.1 Vyplnený a podpísaný Návrh na plnenie kritérií (Cenovú ponuku)  /Príloha č. 1/
4.2 Vyplnené a podpísané Vyhlásenie uchádzača / Príloha č. 2/

V.  Vyhodnotenie cenových ponúk 

V.1.  Kritérium na vyhodnotenie ponúk :
Najnižšia cena celkom za celý predmet obstarávania. 

VI.  Spôsob vzniku záväzku 

VI.1.  Typ zmluvy: ZoD 

VI.2. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky :
2.1 Predmet zákazky  bude  financovaný    z rozpočtu   verejného    obstarávateľa,   pričom preddavky
nebudú poskytnuté.
2.2  Úhrada  faktúr  bude  realizovaná  bezhotovostným  prevodom  v zmysle  platných  predpisov,  podľa
dohody s úspešným uchádzačom upravené v Návrhu zmluvy. 
2.3 Verejný obstarávateľ uhradí faktúru za riadne dodané, zhotovené a odovzdané dielo.
2.4  Splatnosť  faktúry,  ktorá  musí  spĺňať  náležitosti  daňového  dokladu,  je  30  dní  od  jej  doručenia
verejnému obstarávateľovi.

VII. Doplňujúce informácie

VII.1. Ďalšie informácie :
1.1  Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup verejného obstarávania z nasledovných dôvodov:
a) nebude predložená ani jedna ponuka,
b) ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,
c) ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám v tejto výzve
e) zmenia sa okolnosti, za ktorých sa toto verejné obstarávanie vyhlásilo
presiahnu finančný limit verejného obstarávateľa alebo budú pre neho inak neprijateľné.
1.2  Komunikácia   medzi   verejným  obstarávateľom  a  uchádzačmi   bude   zabezpečované    písomne  t. j. e-
mailom.  Verejný  obstarávateľ  určil  na  komunikáciu   e-mailovú    adresu   verejneobstaravanie@roznava.sk
Cez   uvedenú  adresu  bude  prebiehať   všetka   korešpondencia   medzi   verejným  obstarávateľom  a  
uchádzačmi ( oslovenie, žiadosti  o vysvetlenie,  informácia  o  vyhodnotení  ponúk  atď. ).  
1.3   Verejný obstarávateľ aj uchádzač odošle na e-mailovú adresu  protistrany  potvrdenie   doručení každej   e-  
mailovej  korešpondencie (správy). Potvrdenie prostredníctvom e-mailu  o       doručení  bude  považované  za  
preukázanie doručenia.   

3
Výzva na predkladanie ponúk

mailto:verejneobstaravanie@roznava.sk

